СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019 года № 14/1

	О рассмотрении результатов публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального округа Ростокино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ростокино в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 17 сентября 2013 года № 12/9 и Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Ростокино в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 4 марта 2013 года № 4.1-2013

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино в городе Москве «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 16 декабря 2019 года принять к сведению (приложение) и учесть при рассмотрении вопроса о принятии бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 17 декабря 2019 года № 14/1

Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино в городе Москве

«О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Проект решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» был рассмотрен и принят в первом чтении на заседании Совета депутатов муниципального округа Ростокино 12 ноября 2019 года.

Решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 12 ноября 2019 года № 11/2 на 16 декабря 2019 года были назначены публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Публичные слушания проведены 16 декабря 2019 года с 18.00 по адресу: г. Москва, ул. Малахитовая, дом 8, корпус 3.

В публичных слушаниях приняли участие 4 (четыре) человека.

Краткое содержание проекта решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год (далее - бюджет муниципального округа Ростокино):

1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального округа Ростокино в сумме  18 930,4 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Ростокино в сумме   18 930,4   тыс. рублей.

1.3. Общий объем дефицита (профицита) бюджета муниципального округа Ростокино в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2021 год (далее - бюджет муниципального округа Ростокино):

2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального округа Ростокино в сумме  19 465,5  тыс. рублей.

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Ростокино в сумме   19 465,5    тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 486,6 тыс. рублей.

2.3. Общий объем дефицита (профицита) бюджета муниципального округа Ростокино  в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2022 год (далее - бюджет муниципального округа Ростокино):

3.1. Общий объем доходов бюджета муниципального округа Ростокино в сумме  22 108,7  тыс. рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Ростокино в сумме   22 108,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 105,4 тыс. рублей.

3.3. Общий объем дефицита (профицита) бюджета муниципального округа Ростокино в сумме 0,0 тыс. руб.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Ростокино на 2020 год   согласно  приложению  1 к  настоящему  решению.

5. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Ростокино на плановый период 2021 и 2022 годов   согласно  приложению  2 к  настоящему  решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Ростокино - органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Ростокино - органов местного самоуправления согласно   приложению  4 к   настоящему   решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Ростокино  согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Утвердить норматив отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального округа Ростокино на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

10. Расходы бюджета муниципального округа Ростокино:

10.1. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Ростокино по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2020 год согласно приложению  7 к настоящему решению.

10.2. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Ростокино по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению  8 к настоящему решению.

         10.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Ростокино на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

         10.4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Ростокино на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Ростокино  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

         12. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города Москвы в 2020 году в сумме 0,00 тыс. рублей, 2021 году в сумме 0,00 тыс. рублей, 2022 году в сумме 0,00 тыс. рублей.

         13. Утвердить объем прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом муниципального округа Ростокино, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
          14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального округа Ростокино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

         15. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального округа Ростокино в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

         16. Утвердить резервный фонд администрации муниципального округа на 2020 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей.

          17. Установить предельный объем муниципального долга муниципального округа на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

         18.   Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа Ростокино на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0,  верхний предел муниципального долга муниципального округа Ростокино на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 рублей, верхний предел муниципального долга муниципального округа Ростокино на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 рублей.

          19. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 0,0 тысяч рублей и плановом периоде 2021 и 2022 годов – 0,0 руб.

          20. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальными органами Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа Ростокино Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением.

          22. Установить, что сформировавшийся на 01 января 2020 года остаток средств на счете местного бюджета может быть направлен на покрытие кассовых разрывов в 2020 финансовом году при недостаточности на едином счете бюджета денежных средств, необходимых для осуществления кассовых выплат из бюджета по минимальной бюджетной обеспеченности.

 23. Предоставить финансовому органу муниципального округа Ростокино право вносить изменения в сводную бюджетную роспись по перераспределению ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете между подгруппами видов расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований целевой статьи классификации расходов бюджетов.

Предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от участников не поступило.

Проект решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  рассмотрен на публичных слушаниях в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 27 ноября 2019 года № 33 «О бюджете города Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом муниципального округа Ростокино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ростокино в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 17 сентября 2013 года  № 12/9 и Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Ростокино в городе Москве», утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 4 марта 2013 года № 4.1-2013.

Итоги публичных слушаний

В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального округа Ростокино.

3. Учесть результаты публичных слушаний при принятии решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

4. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте муниципального округа Ростокино.

Члены рабочей группы одобрили результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино «О бюджете муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».